[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.05.2017

        № 57                           г.  Белая Калитва
Об утверждении Перечня расходных
обязательств Белокалитвинского района,

возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по

вопросам местного значения, софинансируемых

за счет средств бюджета Белокалитвинского
района, на 2017–2019 годы
В соответствии со статьями 139 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение абзаца 7 пункта 11 приложения № 1 к постановлению Правительства Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О порядке расходования субсидий и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам»:

1. Утвердить Перечень расходных обязательств Белокалитвинского района, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по вопросам местного значения, софинансируемых за счет средств бюджета Белокалитвинского района, на 2017–2019 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района и заместителей главы Администрации Белокалитвинского района в пределах предоставленных полномочий по курируемым направлениям.
Глава  Администрации района

      О.А. Мельникова

	Проект вносит:

Начальник финансового управления
	 В.И. Демиденко

Приложение

к распоряжению Администрации

Белокалитвинского района

от 15.05.2017 № 57
ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Белокалитвинского района, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, софинансируемых за счет средств

бюджета Белокалитвинского района, на 2017–2019 годы
	№ п/п
	Наименование
расходного обязательства
	Наименова​ние муниципальной программы Белокалитвинского района
	Ответствен​ный испол​нитель муниципальной программы Белокалитвинского района
	Главный рас​порядитель средств местного бюджета
	Целевой показатель
результативности предоставления субсидий

	наименование
целевого показателя
	Единица измерения
	значение целевого показателя

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение капитального ремонта муниципальных учреждений здравоохране​ния
	«Развитие здравоохра​нения»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Количество отремонтированных объектов
	штук
	1
	–
	–

	2.
	Приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбу​латорий и на приобретение и оснащение модуля для врачебной амбулатории для муниципальных учре​ждений здравоохранения
	«Развитие здравоохра​нения»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Количество приобретенных  мо​дульных фельд​шерско-акушер​ских пунктов, врачебных амбу​латорий
	штук
	2
	1
	–

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Организация предоставле​ния областных услуг на базе многофункциональ​ных центров предоставле​ния государственных и му​ниципальных услуг
	«Информацион-ное обще​ство»
	Администрация Белокалитвинского района
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	уровень удовле​творенности граждан Ростов​ской области ка​чеством предо​ставления госу​дарственных и муниципальных услуг
	процент
	85
	85
	85

	4.
	Реализация принципа экс​территориальности при предоставлении государ​ственных и муниципаль​ных услуг
	«Информацион-ное обще​ство»
	Администрация Белокалитвинского района
	Комитет по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района
	уровень удовле​творенности граждан Ростов​ской области ка​чеством предо​ставления госу​дарственных и муниципальных услуг
	процент
	85
	85
	85

	5.
	Капитальный ремонт му​ниципальных учреждений культуры
	«Развитие культуры и туризма»
	Отдел культуры Администра-ции Белокалитвинского района
	Финансовое управление Администрации Белокалитвинского района
	количество объектов

в том числе:
	штук
	–
	1
	1

	Белокалитвинское г.п.
	штук
	–
	-
	1

	Ильинское с.п.
	штук
	–
	1
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	Строительство и рекон​струкция объектов образо​вания муниципальной соб​ственности, включая гази​фикацию
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Строительная готовность
в том числе:
	процент
	X
	X
	X

	Строительство дошкольной образовательной организации на 220 мест г. Белая Калитва, мкр. Заречный
	процент
	61
	–
	–

	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест г. Белая Калитва, мкр. Солнечный
	процент
	31
	–
	–

	Строительство дошкольной образовательной организации на 120 мест Белокалитвинского района, Коксовского сельского поселения
	процент
	54
	–
	–

	7.

	Финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	«Развитие культуры и туризма»
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Финансовое управление администрации Белокалитвинского района
	Строительная готовность

в том числе:
	процент
	47
	–
	–

	Белокалитвинское г.п.
	процент
	47
	–
	–

	8.
	Строительство и реконструкция объектов образования муниципальной собственности, включая газификацию
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Строительная готовность
	процент
	100
	–
	–

	9.
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию объектов образования муниципальной собственности
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Разработанная проектно-сметная документация
	процент
	100
	–
	–

	10.
	Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Количество общеобразовательных

организаций, расположенных в

сельской местности, в которых

отремонтированы спортивные залы
	единиц
	2,00
	–
	–

	Увеличение доли обучающихся,

занимающихся физической

культурой и спортом во внеурочное

время

(начальное общее образование), в

общем количестве обучающихся, за

исключением дошкольного

образования
	процент
	3,40
	–
	–

	Увеличение доли обучающихся,

занимающихся физической

культурой и спортом во внеурочное

время

(основное общее образование), в

общем количестве обучающихся, за

исключением дошкольного

образования
	процент
	3,40
	–
	–

	Увеличение доли обучающихся,

занимающихся физической

культурой и спортом во внеурочное

время

(среднее общее образование), в

общем количестве обучающихся, за

исключением дошкольного

образования
	процент
	2,30
	–
	–

	11.
	Реализация проекта

«Все​обуч по плаванию»
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	численность учащихся
2-3-х классов, охва​ченных програм​мой «Всеобуч по плаванию»
	человек
	400
	400
	400

	12.
	Проведение мероприятий по энергосбережению в части замены существую​щих деревянных окон и наружных дверных блоков в муниципальных образовательных учреждениях
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	количество учреждений в которых прове​дена замена оконных и двер​ных блоков
	штук
	2
	–
	–

	13.
	Приобретение аппаратно-программных комплексов доврачебной диагностики состояния здоровья обуча​ющихся
	«Развитие об​разования»
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	доля обучающихся в возрасте от 7до18 лет, охвачен​ных доврачебной диагностикой
	процент
	84,0
	–
	–

	14.
	Реализация мероприятий в сфере обеспечения доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	«Доступная среда»
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов
	процент
	14,80
	–
	–

	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	процент
	2,20
	–
	–

	15.
	Поддержка отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации)
	«Развитие культуры и туризма»
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Отдел культуры Администрации Белокалитвинского района
	Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
	посещение
	4,08
	4,08
	4,08

	16.
	Приобретение компьютер​ной техники  органам социальной защиты населения муниципальных районов и городских округов
	«Социальная поддержка граждан»
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	доля рабочих мест в органах социальной за​щиты населения муниципальных районов и город​ских округов, обеспеченных компьютерной техникой для предоставления государственных услуг по пере​данным государ​ственным полно​мочиям
	процент
	100,0
	–
	–

	17.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	«Социальная поддержка граждан»
	Управление социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района
	Отдел образования Администрации Белокалитвинского района
	доля детей, оздо​ровленных в ла​герях дневного пребывания, от численности де​тей, подлежащих оздоровлению

	процент
	23,0
	23,0
	23,0

	18.
	Софинансирование муни​ципальных программ по работе с молодежью

	«Молодежь Дона»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	доля молодежи, охваченной ме​роприятиями сферы государ​ственной моло​дежной политики (процентов)
	процент от общего количества молодежи в муници​пальном образова​нии
	25,0
	30,0
	30,0

	19.
	Разработка проектно-смет​ной документации на стро​ительство  и реконструк​цию объектов газификации
	«Развитие сельского хо​зяйства и ре​гулирование рынков сель​скохозяй​ственной про​дукции, сырья и продоволь​ствия»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Положительное заключение госу​дарственной экс​пертизы
	штук
	3
	–
	–

	20.
	Капитальный ремонт му​ниципальных объектов транспортной инфраструк​туры
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Прирост протя​женности авто​мобильных дорог общего пользо​вания местного значения, соот​ветствующих нормативным требованиям к транспортно-экс​плуатационным показателям в результате капи​тального ремонта автомобильных дорог
	километров
	0,609
	–
	–

	21.
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфра​структуры за счет средств, поступивших от Фонда со​действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	«Обеспечение качествен​ными жи​лищно-ком​мунальными услугами населения Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения в Ростовской области
	процент
	15
	–
	–

	Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процент
	36,7
	–
	–

	22.
	Ремонт и содержание ав​томобильных дорог общего пользования местного зна​чения
	«Развитие транспортной системы»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	прирост  протяжен​ности автомо​бильных дорог общего пользо​вания местного значения, соот​ветствующих нормативным требованиям к транспортно-экс​плуатационным показателям в результате ремонта автомобильных дорог, в том числе: внутригородских, внутрипоселковых,межпоселковых
	процент
	–
	–
	–

	обеспечение содержания внутригородских, внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения
	километров
	499,127
	–
	–

	23.
	Разработка проектно-смет​ной документации на стро​ительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяй​ства
	«Обеспечение качествен​ными жи​лищно-ком​мунальными услугами населения Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	уровень  износа
 коммунальной инфраструктуры
	процент
	46,9
	49,7
	49,7

	доля населения,
обеспеченного питьевой водой, отвечающей тре​бованиям без​опасности, в об​щей численности населения Белокалитвинского района
	процент
	15,0
	15,0
	15,0

	Доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процент
	36,7
	36,7
	36,7

	Доля сточных вод очищенных до нормативных значений, в общем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	процент
	10,2
	10,2
	10,2

	24.
	Строительство и рекон​струкция объектов водо​снабжения
	«Развитие сельского хо​зяйства и ре​гулирование рынков сель​скохозяй​ственной про​дукции, сырья и продоволь​ствия»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	ввод в действие водопроводных сетей, насосная станция, резервуар 2 шт.,камеры фильтров-поглотителей-2 шт
	километров
	37,540
	–
	–

	25.
	Строительство и рекон​струкция объектов куль​туры и туристических объ​ектов
	«Развитие культуры и туризма»

	Отдел культуры Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	Доля выполненных работ по реконструкции в соответствии с графиком производства работ
	процент
	100,0
	–
	–

	26.
	Строительство и рекон​струкция объектов водо​проводно-канализацион​ного хозяйства
	«Обеспечение качествен​ными жи​лищно-ком​мунальными услугами населения Ростовской области»
	министерство жилищно-коммуналь​ного хозяй​ства Ростов​ской области
	министерство жилищно-коммуналь​ного хозяй​ства Ростов​ской области
	уровень износа
 коммунальной инфраструктуры
	процент
	46,9
	46,9
	46,9

	доля населения,
обеспеченного питьевой водой, отвечающей тре​бованиям без​опасности, в об​щей численности населения Белокалитвинского района
	процент
	15,0
	15,0
	15,0

	доля уличных водопроводных сетей, нуждающихся в замене
	процент
	10,2
	10,2
	10,2

	доля сточных вод, очищенных до нормативных значений, в об​щем объеме сточных вод, пропущенных через очистные сооружения
	процент
	19,8
	19,8
	19,7

	27.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе пересе​лению граждан из аварий​ного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступив​ших от Фонда содействия реформированию жи​лищно-коммунального хо​зяйства
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем насе​ления Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	планируемая площадь ликви​дируемого мно​гоквартирного жилищного фонда, признан​ного непригод​ным для прожи​вания, аварий​ным, подлежа​щим сносу или реконструкции
	тыс. кв.
метров
	–
	–
	–

	количество се​мей, переселен​ных из много​квартирного жи​лищного фонда, признанного не​пригодным для проживания, ава​рийным, подле​жащим сносу или реконструкции
	семей
	–
	–
	–

тыс. кв.

метров

	-
	–
	–

	количество се​мей, переселен​ных из много​квартирного жи​лищного фонда, признанного не​пригодным для проживания, ава​рийным, подле​жащим сносу или реконструкции
	семей
	-
	–
	–

	29.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирного аварий​ного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварий​ным и подлежащим сносу или реконструкции
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем насе​ления Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	планируемая площадь ликви​дируемого мно​гоквартирного жилищного фонда, признан​ного непригод​ным для прожи​вания, аварий​ным, подлежа​щим сносу или реконструкции
	тыс. кв.
метров
	5,0
	6,93
	6,93

	количество се​мей, переселен​ных из много​квартирного жи​лищного фонда, признанного не​пригодным для проживания, ава​рийным, подле​жащим сносу или реконструкции
	семей
	99
	-
	-

	30.
	Мероприятия подпрограммы «Обеспечение жи​льем молодых семей» фе​деральной целевой про​граммы «Жилище» на

2015 – 2020 годы
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем насе​ления Белокалитвинского района»
	Администрация Белокалитвинского района
	Администрация Белокалитвинского района
	количество мо​лодых семей – претендентов на получение соци​альных выплат
	семей
	4
	5
	5

	общая площадь жилых помеще​ний, приобретае​мых (строя​щихся) моло​дыми семьями – претендентами на получение соци​альных выплат
	тыс. кв.
метров
	0,17
	0,24
	0,24

Управляющий делами

Л.Г. Василенко
14